
UCHWAŁA NR XIII/130/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Gminy w Dragaczu 

Na podstawie art. 10a i art. 10b ust. 1 i 2., art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z póżn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 kwietnia 2020 roku zapewnia się wspólną obsługę jednostek organizacyjnych Gminy 
Dragacz. 

§ 2. Jednostką organizacyjną obsługującą jest Urząd Gminy w Dragaczu. 

§ 3. Wspólna obsługa prowadzona będzie dla następujących jednostek: 

1) Zakład Usług Komunalnych w Dragaczu; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu; 

3) Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Dragaczu. 

§ 4. W ramach wspólnej obsługi prowadzonej przez Urząd Gminy w Dragaczu realizowane będą zadania 
w zakresie: 

1) obsługi kasowej; 

2) obsługi informatycznej – polegająca na zapewnieniu prawidłowego funkcjonowania systemów 
teleinformatycznych w jednostkach obsługiwanych; 

3) obsługi prawnej – polegającej na konsultacji oraz weryfikacji zgodności z prawem całokształtu działalności 
jednostek obsługiwanych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.         

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2019 r. poz. 1309, 1696, 1815 i 1571. 

Id: A437B032-6D8E-4AFD-849F-8EF60A3EBA22. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gmina
może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną
jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych.

Z kolei art. 10b powyższej ustawy określa katalog jednostek, które mogą taką obsługę
prowadzić. Wśród nich wymieniony jest urząd gminy.

Art. 10b ust. 2 ustawy określa kompetencje Rady Gminy w zakresie ustalenia
wspólnej obsługi i wskazuje, że w drodze uchwały określa się jednostki obsługujące,
jednostki obsługiwane i zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w
ramach wspólnej obsługi.

Zgodnie z niniejszą uchwałą jednostką obsługującą będzie Urząd Gminy w Dragaczu,
a jednostkami obsługiwanymi będą jednostki wymienione w § 3 uchwały. Jednostki będą
obsługiwane w zakresie obsługi kasowej, obsługi informatycznej i obsługi prawnej.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: A437B032-6D8E-4AFD-849F-8EF60A3EBA22. Podpisany Strona 1




